

PRENUMERATA.

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: W Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75. Za odnośnienie do domu dopłać się miesięcznie kop. 5. Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1. Zagranicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50. Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY ÓSMY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop. Nekrologia: za jeden wiersz 15 kop. Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop. Małe ogłoszenia: za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz. Nadesłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1. Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frenclera ulica Senatorska.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 144.

W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wotywy w kościołach: archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, o godz. 8-ej zrana; św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marii Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zrana; św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Jezusa Nazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, o godz. 9 1/2 zrana, poczem podawany będzie do ucałowania relikwiarz z drzewem Krzyża św. Przypadająca w dniu jutrzejszym uroczystość św. Piotra z Alkantary obchodząc będzie w nadchodzącą niedzielę całodziennem nabożeństwem odpustowym kościoła św. Antoniego (po-reformacki).

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Pomimo gorączki, jaką budzi w Niemczech przebieg sprawy Geffkena i broszura Mackenziego, nie przestano tam krzątać się gorliwie około przygotowań do wyborów sejmowych w Prusiech. Matadory prawią polityczne kazania, podchorążowie ich dają sygnały aplauzów, a czerni wyborcza krzyczy: hoch! i bije okłaski do spuchnięcia dłoni. Powiadają, że skutkiem okólnika nowego ministra spraw wewnętrznych, p. Heerfurtha, nacisk organów rządowych namyśli wyborcze zelżał nieco w porównaniu z epoką puttkamerowską, gdy misera contribuens plebs na prowincji głosiła wprost wedle rozkazu landratów i amtmanów. Z Rzymu nadchodzą ciekawe szczegóły „rodzajowe” z doby pobytu cesarza Wilhelma, któremu spożycie blasku i barwy odebrała fatalna pogoda, zmuszająca monarchów do robienia wycieczek po najpiękniejsze wrażenia (Kolosseum, Forum, Villa Borghese) wśród ulewnej deszczu. Wizytę cesarską w Waty-

kanie pomieły dzienniki włoskie krótką wzmianką w skutek wspólnego porozumienia. Kardynał Rampolla otrzymał od cesarza Wilhelma krzyż brylantowy. Obsadzenie całej drogi wojskiem było niespodzianką dla dworu papieskiego. Crispi nie dopuścił, aby szwajcarzy papiescy spełniali w mieście służbę bezpieczeństwa. Na zewnątrz stało tylko sześciu żandarmerii papieskich, dopiero w dziedzińcu i w kruzgankach gwardja szlachecka i pałacowa. Cesarz objechał dziedzińiec, a wstępując do westibulu, zdjął białą pikelhaubę. Podczas całego pobytu cesarza Wilhelma we Włoszech funkcjonuje przy nim tryzto przysłanych z Niemiec agentów policyjnych.

Z Bukaresztu piszą do nas pod d. 13-ym b. m.: Tegoroczne ćwiczenia armji rumuńskiej obejmowały rezerwistów z trzechrocznych kontyngensów, którzy powołanymi byli na dziesięć dni do swych oddziałów, tudzież armję terytorjalną, która przez dni trzydzieści odbywała własne ćwiczenia, w końcu zaś uczestniczyła w czterodniowych manewrach armji czynnej. Ostatnie odbywały się w każdym korpusie z osobna, dywizja przeciw dywizji, i ukończyły się w d. 3-im b. m. Król i attachés wojskowi obcych państw obecni byli na ćwiczeniach drugiego korpusu w okręgu Praha, w których wzięło udział 14,000 ludzi. Tak królewski rozkaz, wydany do armji, jak i świadectwa kompetentnych obcych wojskowych świadczą jednogłośnie, że armja rumuńska od czasów Plewny uczyniła znaczne postępy; chwałą spokój i karność, które panowały w szeregach bojowych w czasie ćwiczeń, szybkość i precyzję poruszeń oddziałów, taktyczne wykształcenie oficerów i żołnierzy. Rząd nie zadawał się jednak temi pomyślnymi i dla armji tak chlubnymi rezultatami: szkoły dla oficerów sztabowych i oficerów sztabu jeneralnego, które w roku przyszłym będą otwarte, mają zapewnić armji zapas oficerów zdolnych i wykształconych, a

dla zwiększenia jej stanu liczebnego będą utworzone nowe trzy pułki konnicy, jeden pułk artylerji i dwie kompanje techniczne—ostatnie dla organizacji balonów, poczty gołębiej i psiej. Poseł rurski przy dworze tutejszym, p. Chitrowo, bawi obecnie w Wiedniu w celu leczenia u tamtejszych lekarzy. Br. Z.

Tegoroczna wystawa nasion.

Tegoroczna wystawa nasion obeszła została mniej licznie, niż lat poprzednich. Złożyło się na nią zaledwie 39-ciu wystawców, których okazy wygodnie się pomieściły w wielkiej sali muzeum. Jeśli jednak wystawa ilością wystawców i okazów nie dorównywa swym poprzedniczkom, to jednak przewyższa je jakością wystawionych nasion. Znak niemyślny, że wystawy takie, jako mające na celu rozpowszechnienie pomiędzy rolnikami wyborowego nasienia najcenniejszych odmian zbóż, roślin pastewnych, strączkowych, oleistych, włókniстых i okopowych, mają rację bytu i prawdziwy krajowi przynoszą pożytek. Zaczniemy od pszenicy, tego najcenniejszego ziarna, którego złote i złotodajne kłosa wyprowadzają nas niegdyś z biedy, a dziś skromnie kryć się muszą na targach europejskich przed nawałą pszenicy amerykańskiej, indyjskiej, australskiej, algierskiej... Pomimo to wyborowe ziarno zawsze znajdzie chętnych nabywców i osiągnie dobrą cenę. To też rolnicy nasi nie zaniedbują uprawy pszenicy, ale starają się przyswoić takie jej odmiany, które mogą liczyć na najszerszy popyt, o ile miejscowe warunki klimatu i gleby odpowiadają tej lub owej glebie. Pszenica liczy 12-tu wystawców. Z tych p. Aleksander Lenartowicz ze Złotej przedstawia złotą sandomierską wagi 245 funtów korzec, uprawianą od

TYPY GATUNKOWE.

I.

Kobieta na gwałt interesująca.

(Dalszy ciąg.)

Widząc taki dwór naokoło siebie, tylu zapalonych wielbicieli, gotowych istotnie do szczyrych za nią poświęceń, pieszczona przytem, jak mało która jedy-naczka, przez rodziców, patrzących na nią z ubóstwieniem, czuła się spokojną i szczęśliwą. Pomimo bowiem tylu otaczających ją młodzieńców, pomiędzy którymi byli i urodziwi i przyjemni i bogaci, serce jej nie zabiło nigdy żywiej dla żadnego. — Lubiała ich, jak swoich poddanych, i posługiwała się nimi jak królowa, ale wszyscy w jej oczach byli monotoni, jednacy, niedziałający nic a nic na jej wyobraźnię. — Zaden z nich nie odznacza się niczem oryginalnem—mawiała do matki, gdy ta, czasami już zaczynająca się niepokoić, naklaniała ją do zdecydowania się na wybór. — Moje dziecko—odpowiadała matka trochę przestraszona—czegoż ty chcesz od nich? W czemże mają okazać oryginalność? Na wyprawę do Ziemi Świętej nie pojedą, w cyrku nie wystąpią, bohaterstwa spełnić nie mają okazji, w czemże, nie rozumiejąc, chcesz ich oryginalności? — Sama nie wiem, trudno to oznaczyć, ale przecież, ażeby być oryginalnym, nie trzeba podejmować zadań tak nadzwyczajnych. Originalność cechuje się czasami jednym odezwanieniem się, jednym... — A niechże cię Bóg broni od takiej oryginalności, a raczej takiego pozowania na oryginalność. Dziękuję ja za takiego zięcia i wolę któregoś z nich. Weź np. Zywickiego, przystojny, ma dwie wale, albo Lisiecki, także przystojny, gra ślicznie do

tańca i sam tańczy, jak baletnik, a ma przytem dużą nieobdużoną kamienicę, albo... — Ah, mamo, czyż mnie się już chcesz pozbyć! — zawołała z przeslicznym kaprysem. I zarzucała matce ręce na szyję, zamykając jej usta temi słowami. — Po koncercie, danym na cel dobroczynny, Lydja śpiewem swoim zrobiła, jak to mówią, furorę. Dzienniki obsypały ją gradem pochwał, a na trzeci dzień wysoki dygnitarz, bogaty i młody jeszcze człowiek, oświadczył się o jej rękę. — Rodzice zadrżeli ze szczęścia, Lydja po kilku zamienionych z nim słowach odjęła mu wszelką nadzieję. Pan Tymoteusz ze zmartwienia wypił dwie butelki starego węgierskiego z p. Dezyderym, który zachmurzony, jak jeszcze nigdy, rzekł na pożegnanie: — Tak jednak być nie może, Lydja odrzuci wszystkich i gotowa nam zostać starą panną. — Do tego nie dopuścimy, ale w istocie szkoda ostatniego kandydata. Byłaby wielką panią, ale cóż, trudno ją przymuszać. — Zadużo ma swej woli... — bąkał ciągle zamysłony p. Dezydery. — Zadużo, zadużo — powtórzył p. Tymoteusz— ale to nie moja wina, wyszła ją wychowywali, nie ja. — A nuż nam potem strzeli jakiego baka! — wyrwał się p. Dezydery, jakby idąc za natrętną myślą— bo to tak bywa, nie chce się długi czas dobrego, aż bierze się i najgorsze. — Wiesz, to być może; ale cóż na to poradzić? — Nic na to poradzić się nie dało. Jeżeli pieszczotliwe prośby matki nie pomagały, cóż mogły pomódz perswazyje najrozsądniejszego ojca i p. Dezyderygo? — Wreszcie po cóż spieszyć się miała? Salon matki przepelniony zawsze, huczał jednogłośnie dla niej pochwałami; tłum młodzieży, nawet takiej, która nie oglądała się na posag, otaczał ją ciągle; było jej do-brze, terazniejszość różowa nie dopuszczała myśli o przyszłości innego koloru, więc czegoż się miała

śpieszyć, zwłaszcza, gdy serce jej ciągle jeszcze nie zabiło żywiej dla nikogo? — Jedna rzecz także niepokoiła matkę. Przypominał się jej zbyt późno znany frazes, że najszczęśliwsze te ludy, które nie mają żadnej historii. W zastosowaniu do kobiet, szczególnie zaś do panien, frazes ten staje się maksymą rzetelnej mądrości. Tymczasem Lydja Agrypina miała już swoją historję, a raczej zadużo prawdziwych i zmyślonych opowiadań sobie o niej historyjek... — Stała się za głośną w całym mieście. Cytowano ją z powodu każdego balu, koncertu i widowiska, sprawozdania zgola reporterskie wzmiankowały zawsze o niej, jak o jakiejś uznanej znakomitości lub powszechnie znanej sławie. — Otóż rozsądna ogromnie pani Eufemja lękała się trochę tej sławy dla młodej panny. Wprawdzie są i tacy mężczyźni, których właśnie tego rodzaju sława nęci i pociąga, którzy, jakby ośnieni jej blaskiem, nie mogą się od niej oderwać i odwrócić oczu, ale większość mężczyzn, lubiąca trzepotać się, udawać miłych i dowcipnych wobec tych gwiazd, i coram publico, gdy przychodzi do rozwagi głębszej, do zamiarów małżeńskich, usuwa się z błyskawicznym pośpiechem. Ten drugi, przeważnie liczniejszy gatunek mężczyzn, rad bardzo, gdy gwiazdy salonowe promieniają w ich kierunku, pochlebia to ich próżności, ale być stałymi satellitami gwiazd pierwszorzędných, nie pragną bynajmniej. Stosując się do temperatury artystyczno-poetyckiej, wpadają i oni w ton poetyczny i dopóki chodzi o rozrywkę, zabawę nawet przez czas dłuższy, nie odróżniają się niczem od rzeczywistych artystów i od pozostałych jeszcze gdzieś niedziedzie cyganów literacko-artystycznych; w chwili wszakże połączenia się ślubem dozgonnym wola rumianą, pyzta panienkę z jednym choćby folwarczkiem, aniżeli chlubi salonów, gwiazdę talentu i urody, przyswiecejącą mieszkańcom przy wszelkich uroczystościach artystycznych. — Są oni bardzo praktyczni, o czem wiele panien,

Krajowa Spółkowa Serownia
„Kruszyna Borowno”
 przez Kłomnice w Kruszyńcu,
 od 1 Października do nabycia
SER „ROMADOUR”
 z opakowaniem loco Kłomnice,
 pud rubli 14. 1496r

ZARZĄD
OGRODU BOTANICZNEGO
 w WARSZAWIE

wzywa osoby pragnące zająć się naprawą i pokryciem dachu na budynkach tegoż ogrodu na przetrzeni 650 stóp kwadratowych angielskich, ażeby dla ułożenia warunków zgłaszały się do starszego ogrodnika Ogrodu Botanicznego codziennie od godziny 2-jej po południu. 1470

Różne Meble

wykwintne i skromniejsze, sprzedaje się bardzo tanio w Fabryce Mebli

Jana Drzymulskiego, 1471

Grzybowska 41.

Proszę dobrze zwracać uwagę na № 41.

Majątek ziemski

w gubernji Radomskiej, około 15 włók, do sprzedania bardzo tanio zaraz, z inwentarzem. Potrzeba na kupno tylko kilka tysięcy rubli. Bliższa wiadomość w Biurze Ogłoszeń W-ych Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26. 1665R

Najdrobniejszy fakt uczciwości przyjeżdżającemu odbija o uszy czytelników, tembardziej jeśli zdarza się między Izraelitami, którzy, czy to słusznie, czy też nie, uważani są na tym punkcie za najmniej drażliwych. Otóż poczuwam się do obowiązku złożyć publiczne podziękowanie panu **MALINIAKOWI**, właścicielowi składu wstażek na Nalewkach, u którego kupując przed kilku miesiącami niektóre rzeczy, zostawiłam woreczek z kilkudziesięciu rublami. Ponieważ w owym czasie robiłam sprawunki w wielu innych sklepach, nie godziłam poszukiwać, jak mi się wówczas zdawało, bezowocnych; tymczasem przyjechałszy obecnie do Warszawy i robiąc u tegoż p. Maliniaka sprawunki, zostałam przez niego poznana i całkowita zguba mi doręczono, nie chcąc nawet pozwolić na wręczenie małej kwoty chłopcu, który był znalazcą woreczka. Oby takich faktów więcej! 1473

Zielńska.

WANDA RAFALSKA.

Jak lat poprzednich tak i teraz przyjmuje na stancje uczennice pragnące uczeszczać do zakładów naukowych lub chcących pobierać lekceje języka francuzkiego, zapewniając im pomoc naukową i troskliwą opiekę moralną. Ulica Sienna № 17. 1364

Zdolny Przykrawacz

(Krojozy) garderoby męskiej, potrzebny zaraz. Pierwszeństwo mają znający języki polski i niemiecki, którzy już czas dłuższy w podobnych większych zakładach byli czynnymi. — Osobiste zgłoszenia winny nastąpić między 8 a 10-tą przed południem lub 3—5 po południu w **Piątek i Sobotę** bieżącego tygodnia; to jest 19-go i 20-go b. m. w **Hotelu Niemieckim**, pokoju № 40. 1474

Na wyprawy ślubne

Piekne Serwisy Stołowe

na 12 osób z najlepszej porcelany Krajowej ozdobnie w kwiaty malowane, na żądanie z monogramami lub herbami, składające się z 104 przedmiotów po rs. 50. Serwisy też same z dodaniem 86 przedmiotów ze szkła kryształowego po rs. 60. Serwisy do kawy i herbaty z 30 szt. złożone po rs. 16. Serwisy do herbaty ze ślicznymi deseniami, składające się z 16 szt. po rs. 6. Garnitury na umywalnie w wielkim wyborze od rs. 4, oraz wszelką porcelanę malowaną po cenach tak zadziwiająco niskich, sprzedaje wyłącznie główny skład i malarnia porcelany **RYSZARDA FIJAŁKOWSKIEGO** w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 2, wprost Kopernika, dawny pałac Karasia, w lokalu prywatnym. r1597

Pierwszy w kraju Magazyn
Sztucznych Brylantów
MARJI DRASZ,

Nowo-Senatorska Nr 6,

zaopatrzony w najnowsze fasony różnej biżuterji imitacyjnej damskiej i męskiej z brylantami sztucznymi, staraniem magazynu obecnie ulepszonej w szlifowaniu polysku i trwałości. 1309



Pracownia Kuśnierska
G. Hermann

przeniesioną została na ulicę Elektrałną № 29, mieszkania 11, o czem zawiadamiam Szanowną Publiczność, polecając się łaskawym względem. 1661

Pracownia Haftów
AU BON TRAVAIL,
33 Nowy-Swiat 33

Poleca się uwadze Szanownej Publiczności, mając nadzieję pozyskać Jej względy tak staraniem wykonaniem obstałunków, jak doborom monogramów, umiarkowaną ceną i stawieniem się na termin. Monogramy od 5 kopiejek. 1401

OSTRYGI
Z NIUPORT

codziennie świeże
 w Handlu Win, Delikatesów
 i Cygar Hawańskich
Ant. Stępkowskiego,
 Wierzbowa Nr 9. 1568r

LICYTACJA. 1346
LOMBARD PRYWATNY

przy ul. Długiej Nr 25, zawiadamia, że z dniem 10 (22) Października r. b. i następnych, w lokalu Lombardu odbywać się będzie **Licytacja** na sprzedaż zastawów nie prolongowanych w ciągu 3-ch miesięcy. Podczas licytacji wykupy i prolongaty załatwiane nie będą. Osobne zawiadomienia rozsyłane nie będą.

COPAHON
 APTEKA
K. LEROWSKIEGO
 133 Marszałkowska 133
 Z pozwolenia Departamentu Medycznego wyrabia **COPAHON** niezawodny przeciw **Rzerzaczce**
 Cena Rs. 1.



VERITABLE BÉNÉDICTINE

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
 Z KLASZTORU FÉCAMP WE FRANCYI
 Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzący apetyt,
 NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW

VERITABLE LIQUEUR BÉNÉDICTINE
 Brevetée en France et à l'Étranger.

Aligrand aini

Wymagać należy zawsze etykiety oworograniastej u dołu każdej butelki zamieszczonej, i noszącej podpis Dyrektora głównego. Prawdziwy Likier Benedyktynski znajduje się tylko

w następujących składach które zobowiązały się piśmiennie nie sprzedawać żadnych naśladowanych podobnych produktów.

W Warszawie: A. Stępkowski, Wierzbowa 9. Simon & Stecki, Krakowskie-Przedmieście. W. Kotecki, Leszno № 14. Kulakowski & Comp., Marszałkowska 131. Edmund Langner, Nowo-Senatorska. Karol Lesisz, Krakowskie-

Przedmieście 54. Aleksander Bécquet Hotel Rzymski. J. Lijewski & Comp. Krakowskie-Przedmieście 6. A. Skorupski, Krakowskie-Przedmieście 19. Sowiński & Szule, róg Przejazd i Długiej. W. Nowicki, Marszałkowska 40. Schober & Zawadzki, Senatorska № 21. Władysław Müller, gmach Teatralny. A. Roessler & Comp., Elektrałna 1. L. Gout, Plac Bankowy i Nowy-Swiat 37. P. Voigt & Comp., Bielańska 5. E. Szpadrowski, Podwale № 3. 1634



SKŁADY
WIN

J. M. ZURABOWA.

z własnych Winnic.

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego, w Niżnem, w czasie Jarmarku — Napit. Linja. 1574R

JAK ZAWSZE NAJTANIEJ

OBICIA

w wielkim wyborze od najtańszych, **CERATY** obrusowe lakierowane, podługowe, **CHODNIKI** ceratowe, jutowe i kokosowe, **CERATY** na fartuszki, **DYWANY** ceratowe i filcowe angielskie (oryginalne), oraz **WYCIERACZKI** kokosowe, poleca

SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH
A. REMBIERZ,

Krakowskie-Przedmieście № 7. 1526R

Złoty Medal 1885 r. ogniotrwała

KASSY Roberta Bohtego,
 Nowy-Swiat № 34.
SPECJALNA FABRYKA

nagrodzona Medalami na wystawach Europejskich i Amerykańskich. Wyrób pierwszorzędny.—Ceny niskie, znaczny wybór.—Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. 334B

UNIWERSALNY SRODEK

do **ODRADZANIA WŁOSÓW**
 woda

Pani S. A. ALLEN



Jest najwyborniejszym środkiem, działającym nawet na włosy siwe i zawiędłe i przywracający im blask i piękność młodości. Do nabycia we wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londynie, 114 & 116 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji Aleksandra LIPINK, 8821 Wierzbowa róg Niecałej № 1.

Główny Skład

Trumien Metalowych,

Wieniec, Gerlandy oraz Kwiatki pojedyncze, metalowe i porcelanowe. **Fabryka Lamp, Latarni i wyrobów Metalowych F. TRELLE**, Nowy-Swiat № 70. r1243

Uprasza się o zwrócenie uwagi

!!100 łokci 55 kop.!!

Wąlków z waty do okien i kit zimowy, poleca handel **W. Dżisiewskiego**, Senatorska 28, dom p. Kaftala wprost kościoła po-reformackiego. 1427

na firmę i adres.

KARTOFLE
Komorowskie

zamawiać można u rządcy domu Królewska 39. Amerykany po rs. 1 kop. 90; Łaciaki po rs. 2 kop. 40. Odstawa w trzy dni po zamówieniu. 1411

Ktoby z Panów posiadaczy lasów miał do zbycia

Jawory lub Klony

w ilości 2 do 3 tysięcy sztuk i więcej, średnicy 20 cali, raczy się zgłosić do **G. Teszner**, Marszałkowska 152. 1656R

Skład Fortepianów
A. WERNER,

Senatorska 22, róg Bielańskiej. Fortepiany i Pianina renomowanych fabryk. Sprzedaż — Wynajem. Ceny umiarkowane.

OGŁOSZENIE.

Zarząd Księstwa Łowickiego

podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 1 (13) i 2 (14) Listopada 1888 roku, począwszy od godziny 10-ej zrana, odbywać się będzie w Biurze Zarządu Księstwa w Skierniewicach, głośna „in plus“ przez opieczętowane deklaracje licytacja, na sprzedaż drzewa w leśnictwach Radzice i Lubochnia, w następujących obrębach, a mianowicie:

I (13) Listopada r. b. w leśnictwie Radzice:

1.	W obrębie Zielona, od summy szacunkowej rs. 2,792 kop.	89.
2.	„ Pila „ „ „ 2,668 „	26.
3.	„ Kuligowiec „ „ „ 839 „	12.
4.	„ Kieleznica „ „ „ 237 „	56.
5.	„ Janów „ „ „ 929 „	81.
6.	„ Brudzewice „ „ „ 8,822 „	—.
7.	„ Kłonna „ „ „ 254 „	96.
8.	„ Poświętne „ „ „ 556 „	63.
9.	„ Błogie „ „ „ 1,578 „	63.
10.	„ Sieczka „ „ „ 1,175 „	50.
11.	„ Jaksonek „ „ „ 3,231 „	58.
12.	„ Taraska „ „ „ 4,897 „	90.
13.	„ Dęba „ „ „ 3,468 „	58.
14.	„ Zarzęcin „ „ „ 2,050 „	83.
15.	„ Bugaj „ „ „ 3,571 „	79.
16.	„ Sługocice „ „ „ 8,087 „	59.

2 (14) Listopada w leśnictwie Lubochnia:

1.	W obrębie Kruszewiec, od summy szacunkowej rs. 3,227 k.	26.
2.	„ Chrzemce „ „ „ 1,706 „	92.
3.	„ Konewka „ „ „ 5,857 „	87.
4.	„ Ządłowice „ „ „ 403 „	29.
5.	„ Potok „ „ „ 3,127 „	02.
6.	„ Szczurek „ „ „ 2,853 „	34.
7.	„ Czolna „ „ „ 6,356 „	70.
8.	„ Rzekietka „ „ „ 1,707 „	99.
9.	„ Leszczyzny „ „ „ 1,562 „	88.
10.	„ Sarnia góra „ „ „ 360 „	66.
11.	„ Jelenia góra „ „ „ 10,402 „	74.
12.	„ Białobrzezie „ „ „ 5,562 „	61.

Przystępujący do licytacji głośnej, obowiązani są złożyć wadium w wysokości jednej dziesiątej części summy szacunkowej, podając zaś deklaracje opieczętowane, które obłożone być winny markami stemplowymi ceny kop. 80 i złożone przed rozpoczęciem licytacji głośnej, obowiązani są dołączyć na wadium jedną dziesiątą część summy zadeklarowanej, na kopercie zaś deklaracji należy wymienić obręb, na kupno którego deklaracja ta się podaje.

Warunki do licytacji przejrzane być mogą codziennie w Biurze Zarządu Księstwa i w Urzędach leśnych Radzice i Lubochnia, od godziny 9-ej zrana do 3-ej po południu, oprócz dni świątecznych i galowych.

Pragnacym przekonać się na gruncie o stanie lasu i jakości drzewa wystawionego na sprzedaż, miejscowa służba leśna na żądanie okaże.

1615

OSTATNIE DNI WYPRZEDAŻY

W SKŁADZIE OBIĆ PAPIEROWYCH

„POD MERKURYM“

1638r

ulica Senatorska Nr 29.

Charków Hotel „ROSSJA“

Nowa Administracja: Józef Ruf syn.

Hotel pierwszorządny. Numera od 1 rs. do 5 rs.—Wszelkie wygody.—Telefon. Informacje handlowe.—Fowóz do bankofu.—Restauracja pierwszorządna.—Kuchnia bez zarzutu.

Dla osób handlujących warunki szczególnie korzystne.—Gazety najrozmaitsze (a w tej liczbie i „Kurjer Warszawski“.)

1619R

Renomowana Firma Zegarmistrzowska

„DREYSON“

Świętokrzyska 16, róg Włodzimierskiej.

Przyjmuje do reparacji zegary i zegarki wszelkich systemów po cenach umiarkowanych, z dwuletnim poręczeniem.—Pracownicy obecnej firmy wykwalifikowani z dawniejszej firmy, 30 lat egzystującej w Płocku.

1642

MIGRENY—BÓLE GŁOWY GUARANA

PP. GRIMAULT & C^o
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, rozpuszczone w małej ilości ocukrzanej wody, jest dostatecznym do wyleczenia najwzrostniejszych bólów głowy, migreny i neuralgii. Wzmacniające i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko rżnięciom żołądka.—SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIERNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

Ogromne zapasy Owoców jesiennych

wyborowych odmian, posiada

Warszawskie Stowarzyszenie Sprzedaży Owoców

Chmielna 26, Telefonu Nr 102.

Ceny niskie

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

1621R

Krakowskie-Przedmieście Nr 40.

Jeneralna reprezentacja

i wyłączność sprzedaży

FORTEPIANÓW i PIANIN

J. BLÜTHNERA.

Fortepiany Mateckiego po cenach fabrycznych.



Gebethner i Wolff

Skład Fortepianów, Pianin i Melodykonów,

Krakowskie-Przedmieście Nr 40.

poleca swój wielki wybór instrumentów wszystkich cenniejszych fabryk: Blüthnera, Bechsteina, Beckera, Fiedlera, Mateckiego, Rönischa, Schrödera etc. Melodykony (organki) fabryk: Dominion & Comp., Esteya, Mason & Hamlin etc.

Instrumenty do najmu w największym wyborze.

Sprzedaż na raty.

Krakowskie-Przedmieście Nr 40.

1565r

10,000 tomów CZYTELNI 10,000 tomów

Kazimierzy Paszkowskiej,

dawanej

Marji Dzierżanowskiej.

Nowy-Swiat Nr 56.

Posiada ostatnie nowości treści poważnej i beletrystycznej w pięciu językach, pisana polskie; z ruskimi: Wiestnik Europy, Russkie Bogactwo, a z cudzoziemskimi: Révue des deux Mondes, Révue Bleue, Révue Scientifique, Révue Illustrée, Lecture, Uber Land und Meer, Cornhill Magazin.

Książki kupują się podług zapotrzebowania abonentów.

Wyszły z druku nowe katalogi.

1584R

!!!Sala nowości!!!

KOBIETA---HERKULES

ADELE BLANCHE

1451

Nowy-Swiat 24, Muzeum etnograficzne.

1,000 przedmiotów zajmujących i pociągających.

Skład Materiałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO,

ulica Miodowa Nr 8 nowy,

poleca:

Benzynę na balony i funty, Essencję octową, Farby anilinowe farbiarskie i malarskie, Farby litograficzne, oraz pokosty, Farby, Krochmale i Glans do bielizny, Glans amerykański do obuwiu, Materiały apteczne i preparaty chemiczne, Materiały fotograficzne, Papier albuminowy i Bristol, Masy woskowe i Lakiery do zaprawiania posadzek, Mydła toaletowe i pudry, Olejki do wódek i do Wody Kolonńskiej, Oliwę Nicejską najlepszą, Oliwy do maszyn i do palenia, Papier na mole i na muchy, Periumy angielskie i francuskie na wagę, Pomadę do czyszczenia metali, Proszek Dalmacki na wygubienie robactwa domowego, Wody mineralne naturalne, Sole, Ługi i Mydła.

1544R

Wodę Kolonńską Elsnerowską.

A. WŁODKOWSKI.

Specjalny Oddział Meblowy

ZNACZNIE POWIĘKSZONY, poleca największy skład i wybór najnowszych POKRYĆ MEBLOWYCH, zagranicznych i krajowych, oraz wszelkiego rodzaju PORTJER i FIRANEK, w zupełnie nowych deseniach. STAŁY i GŁÓWNY SKŁAD DYWANÓW oryginalnych perskich, francuzkich, angielskich i krajowych. 1637R

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,

egzystujący od 1835 roku, na rogu ulic: Chmielnej i Nowego-Swiatu.

poleca Wina czyste naturalne oryginalne francuzkie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystających zieleniaków aż do bardzo starych i rzadkich gatunków tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, gąsiory i beczki.—Poleca się także dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy, również jak dawniej w pokojach gościnnych wypić można zawsze kieliszek zdrowego wina.—Panom handlującym odstepuje się rabat. 1534R

MAGASIN FRANÇAIS

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (1), gmach dawnej starej Poczty.
Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męskich, jako też materiałów na obstalunki podług miary.
CENY STAŁE. 1569R

F. BUKOWSKI I S^{KA}

(dawniej Jul. Penkala) SENATORSKA 5,

polecają na obecny sezon wielki wybór najnowszych materiałów na pokrycia FUTER i SALOP, jako też specjalny oddział

Materij Sukniowych wełnianych czarnych i Krepy angielskiej na welony.

Kupując towar z najlepszych fabryk tylko za gotówkę, sprzedajemy taniej niż wszyscy konkurenci. 1613R

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

кто używa

Eliksir Wielebnych O. O. Benedyktynów

Opactwa w Soulac (Gironde),

wynaleziony 1373 przez Przeora

w roku 1373 Piotra Boursaud

nagrodzony złotymi medalami w Brukselli 1880

i w Londynie 1884 r.

Codziennie użycie kilku kropli tego zbawienego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaje im alabastrową białosć, wzmacnia dziąsła i odświeża wyborne usta. Jest to jedyne lekarstwo, które skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy z istniejących środków leczniczych, zapobiegający wszelkim cierpieniom zębów.



Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czyszczenia zębów, które również nabywać można we wszystkich znacniejszych perfumerjach, aptekach i składach materiałów aptecznych.

1447r

Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

ul. Croix de Seguey 106 & 108.

PANTOFLE FILCOWE

poleca w wielkim wyborze po cenach fabrycznych

Ludwik Riedel,

14 Graniczna 14.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 1571R



Gorsety od 2 rs. fiszbinowe

WAŻNE dla DAM.

Po długiej praktyce za granicą,

Otworzyłam Fabrykę Gorsetów

pod firmą

à la Parisienne,

NIECAŁA Nr 6

i polecam wielki wybór gorsetów podług najnowszych fasonów paryżkich i wiedeńskich z najlepszych materiałów zagranicznych jako też i krajowych, zwłaszcza gorsety higieniczne na włosiu dla karmiących, ułomnych i dla dzieci do prostego trzymania się. 1578R

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 13 (25) Października roku bieżącego, o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,

na dostawę w r. 1889 artykułów żywności dla areztantów warszawskiego areztu policyjnego,

w warunkach licytacyjnych wyszczególnionych od cen zamieszczonych w wykazie do warunków załączonym.

Ogólna suma dostawy wynosi rs. 9037 kop. 50.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1566r

FOSFORAN ŻELAZA

TERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH.

W płynie podobnym do zgęszczonej żelazistej wody mineralnej, jest jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a posiada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość, że działa w sposób odzwierciedlający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie utrudza żołądka, nie czerni zębów; używa się zawsze z dobrym skutkiem w bolesciach żołądka, przeciw bledoci cery, niedokrewności i we wszystkich tych cierpieniach, którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade niedokrwiste, cierpiące na młodości i brak apetytu.

SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

